31/12/2021

VINICIUS CRUZ DE CASTRO

-PREFEITO MUNICIPAL-

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO
Data de Assinatura: 29/03/2021

Número do Instrumento:  016/2021

Concedente/Unidade Orçamentária: MANUTENÇÃO 
DO ENSINO FUNDAMENTAL

Total Geral Anual a liberar: R$ 32.500,00 (TRINTA E 
DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)

Entidade Beneficiada: ASSOCIAÇÃO DOS 
DEFICIENTES VISUAIS DE RIBEIRÃO PRETO - 
ADEVIRP

CNPJ. 02.500.153/0001-23

Total à Liberar pela Unidade Gestora Concedente: R$ 
32.500,00 (TRINTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS), 
com cronograma de desembolso 1/12 avos.

Descrição do Objeto:  Serviço de Proteção Especial de 
Média Complexidade para pessoas com deficiência visual 
e seus familiares.

INICIO VIGENTE DO INSTRUMENTO: 29/03/2021    
TÉRMINO: 31/12/2021

VINICIUS CRUZ DE CASTRO

-PREFEITO MUNICIPAL-

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO
Data de Assinatura: 01/04/2021

Número do Instrumento: 018/2021

Concedente/Unidade Orçamentária: FUNDO 
MUNCIPAL DE SAÚDE – FMS – RECURSOS PARA O 
COMBATE AO COVID-19

Total Geral Anual: R$ 1.894.417,89 (um milhão, 
oitocentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e 
dezessete reais e oitenta e nove centavos)

Entidade Beneficiada: HOSPITAL SÃO MARCOS

CNPJ. 50.730.902/0001-51

Total Anual à Liberar pela Unidade Gestora 
Concedente: R$ 1.894.417,89 (um milhão, oitocentos 
e noventa e quatro mil, quatrocentos e dezessete reais 
e oitenta e nove centavos), com o cronograma de 
desembolso em 1/04 avos.

Descrição do Objeto: Objeto adequar a estrutura física 
do Hospital São Marcos e locação de equipamentos para 
possibilitar a célere montagem adicional de 2 (dois) leitos

[...]

VINICIUS CRUZ DE CASTRO

-PREFEITO MUNICIPAL-

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO
Data de Assinatura: 12/04/2021

Número do Instrumento: 019/2021

Concedente/Unidade Orçamentária: FUNDO 
MUNCIPAL DE SAÚDE – FMS – RECURSOS PARA O 
COMBATE AO COVID-19

Total Geral Anual: R$ 297.000,00 (duzentos e noventa 
e sete mil reais)

Entidade Beneficiada: HOSPITAL SÃO MARCOS

CNPJ. 50.730.902/0001-51

Total Anual à Liberar pela Unidade Gestora 
Concedente: R$ 297.000,00 (duzentos e noventa e sete 
mil reais) em parcela única.

Descrição do Objeto: Objeto a realização de despesas 
relacionadas ao enfrentamento da pandemia de COVID-19, 
no custeio de leitos de enfermaria, mediante a coordenação 
da entidade, efetivando o direito constitucional à saúde,